

Kelkkareitti Ranua- Simo//

775/56.560/2014

Tekninen lautakunta § 14

Ranuan kunnan tekninen osasto on laatinut kelkkareitti suunnitelman välille Ranuan eläinpuisto – Simon ja lin kunnan rajat. Reitti liittyy lin ja Simon kunnan puolilla oleviin kelkkauriin kuntien rajoilla ja Rovaniemen reittiin eläinpuiston kohdalla ja näin se on yhteydessä koko kunnan kelkkareitti verkostoon.

Tällä hetkellä alueella on käytössä metsähallituksen urasto, joka on rakennettu kauas asutuista alueista ja siltä ei ole reittiyhteyksiä Simojokivarren kyliin.

Uuden reitin myötä vanhaa uraa parannetaan ja linjausta muutetaan siten, että uusi reitti kiertää arvokkaat suojelukohteet ja tiedossa olevat eläinten pesimäalueet. Samalla rakennetaan kyläreittejä, joilla luodaan kelkkareittiyhteydet lähialueen kyliin.

Reitin rakentamisella parannetaan merkittävästi turvallisuutta, matkailuelinkeinon toimintaedellytyksiä ja reitin tavoitettavuutta. Alueen asukkaat, mökkiläiset ja matkailijat pääsevät reittiverkostolle helpommin ja samalla luvaton moottorikelkkailua maastossa vähenee. Reitti linjaus on suunniteltu siten, että se palvelee myös vuosittain järjestettävää Rajalta-Rajalle hiihtoa, sillä uusi reitti kulkee hiihtäjien majoituskohteiden lähistöltä.

Vanhan uraan tehtävät linjan muutokset vähentävät huomattavasti kelkkailun haittavaikutuksia alueen eläimistöille.

Ranuan kunnan alueella viralliset reitit ovat Rovaniemi - Ranua – Posio, Ranua-Syöte ja Ranua- Vanttauskoski välillä. Ranuan osalta reittiverkosto on jo hyvin kattava, mutta tarvetta olisi aukaista viralliset yhteydet lin ja Simon kuntiin. Kunnissa olemassa olevia yhteyksiä pitkin yhteydet jatkuvat Ouluun ja Kemi-Tornion alueelle.

Kunnan strategian mukaan tavoitteena on elinvoimainen kunta. Tavoitteena on matkailun kehittäminen ja markkinointi. Ranua sijaitsee puhtaan luonnon keskellä ja kunnan pyrkimyksenä on myös luontoaktiiviteettien lisääminen. Teknisen palvelujen yhtenä painopistealueena ja tavoitteena on moottorikelkkareittiverkoston ja safaritoiminnan alueiden rakentaminen.

Reitin jatkolinjauksesta on käyty neuvotteluja lin kunnan ja Simon kunnan teknisten osastojen kanssa. lin kunnan puolella reitti jatkuu ns. Oijärven urana. Simon kunnan puolella vanha ura on myös tarkoituksena korvata virallisena reittinä ja rakentaa virallinen yhteys Alaniemen kautta Simossa olevaan reittiverkostoon. Tällä hetkellä Simon puolella oleva uran kautta on yhteys vain Tervolaan.

Reitin sijainnista pyydetään lausunnot Lapin liitolta, metsäkeskukselta, Isonsydänmaan paliskunnalta, Kuukkaan paliskunnalta, Paliskuntain yhdistykseltä, Ranuan riistanhoitoyhdistykseltä, Ranuan luonnonystävät ry:ltä, Lapin maakuntamuseolta, Lapin Ely-keskukselta ja Caruna Oy:ltä, sekä niiltä maanomistajilta, joiden kanssa sopimusta ei ole vielä laadittu.

Metsähallitus omistaa suuren osan maista kelkkareitin suunnittelualueella. Metsähallituksen maiden osalta reittilinjaukset on tehty yhteistyössä metsähallituksen kanssa ja metsähallitus on omalta osaltaan lausunut mielipiteensä suunnitellusta linjauksesta.

Lausuntojen jälkeen reittiin tehdään mahdolliset muutokset ja suunnitelma asetetaan nähtäville. Tämän jälkeen reitti viedään Rovaniemen ympäristölautakuntaan hyväksyttäväksi. Hyväksynnän jälkeen reitille haetaan maanmittauslaitokselta reittitoimitus.

Alustavan aikataulun mukaan reitin hyväksyntä haetaan ympäristölautakunnalta vuoden 2015 aikana. Reittitoimitus tehdään vuoden 2016 alussa ja reitin rakentaminen tapahtuisi vuosien 2016 ja 2017 aikana. Voimassa olevien sopimusten osalta reitin raivaamista voidaan aloittaa mahdollisesti jo vuoden 2015 aikana.

Kelkkareittisuunnitelma esitellään lautakunnalle kokouksessa.

Päätösehdotus: Tekninen osasto pyytää kelkkareitti suunnitelmasta lausunnot Lapin liitolta, metsäkeskukselta, Isonsydänmaan paliskunnalta, Kuukkaan paliskunnalta, Paliskuntain yhdistykseltä, Ranuan riistanhoitoyhdistykseltä, Ranuan luonnonystävät ry:ltä, Lapin maakuntamuseolta, Lapin Ely-keskukselta ja Caruna Oy:ltä, sekä niiltä maanomistajilta, joiden kanssa sopimusta ei ole vielä laadittu.

Lausuntojen jälkeen kelkkareitin linjaukseen tehdään tarvittavat muutokset, jonka jälkeen reittisuunnitelma asetetaan nähtäville. Nähtävillä olon jälkeen kelkkareitti suunnitelma viedään hyväksyttäväksi Rovaniemen ympäristölautakuntaan.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
rakennustarkastaja Risto Niemelä
puh. 040 704 9623, etunimi.sukunimi@ranua.fi